
 

     C O M U N E  D I  P E R T U S I O  
Citta’ Metropolitana di Torino 

_________________________ 

Via Forneris, 27 - C.A.P. 10080 

Tel. 0124- 617.207 – Fax 0124- 65.94.98 – E Mail: ragioneria@comune.pertusio.to.it 

 
Prot.n. 969 
 

ORDINANZA N° 09/2021 
 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N°08/2021 del 10/06/2021  DI BOLLITURA ACQUA 
 

I L   S I N D A C O  
 

 

Vista la propria ordinanza n. 08/2021 del 10/06/2021 con cui si ordinava agli abitanti dell’intero 
territorio comunale di non utilizzare per il consumo umano l’acqua proveniente dall’ acquedotto se non 
previa bollitura per un periodo di tempo non inferiore a 10 minuti prima del consumo umano. 
 

Vista la comunicazione trasmessa da SMAT Torino, concessionario del servizio idrico integrato, 
prot.n. 41539 del 14/06/2021 Ns. prot.n. 968 del 14/06/2021 con cui si comunica che a seguito 
dell’attività di pulizia e disinfezione straordinaria della rete e dei manufatti di pertinenza, le analisi 
effettuale risultano ora conformi riguardo alla potabilità dell'acqua erogata dall'acquedotto comunale, e 
pertanto si è provveduto al pieno recupero delle acque distribuite.  
 

Ravvisata la necessita’ di revocare la sopracitata ordinanza n. 08/2021 del 10/06/2021; 
 

Atteso che il presente provvedimento si rende urgente ed indifferibile; 
 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 
 

O R D I N A 
 

LA REVOCA, PER I MOTIVI DI CUI IN NARRATIVA CITATI, DEL ORDINANZA N. 08/2021 del 
10/06/2021  
 
E PERTANTO SI COMUNICA ALLA CITTADINANZA CHE L’ACQUA EROGATA 
DALL’ACQUEDOTTO COMUNALE E’ POTABILE SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE 
 
Ai sensi dell’ art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che contro la presente 
ordinanza è ammesso nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al TAR di Torino oppure, in 
via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla 
notificazione. 
 
Pertusio,li, 14/06/2021 

      


